
řfltsil
iiiiém rľ

ш т т лЖ -i ••

ШШЖт1*г0
ĚĚĚh

: m .

-i ZAPOM EŇTE SVOJE HESLA

>$Ёшш№
ш

VYSOKORYCHLOSTNÍ
SURFOVANÍ

38
TRENDY

8 O čem se hovoří: Twitter
Dlouho zůstával ve stínu Facebooku, nyní však jeho obliba 
nezadržitelně roste. Jak je na tom Twitter v Česku.

14 Leap Motion: Kouzla mávnutím ruky
Po klávesnici, myši, trackballu a trackpadu je tu nový způsob 
ovládání osobních počítačů. Leap Motion sleduje pohyby rukou.

16 Kvantový počítač na obzoru
Počítač využívající zákonů kvantové fyziky к rychlejšímu pro
vedení výpočetních úloh je snem několika generací vědců.

22 Kam směřují prohlížeče
Nová Opera šokovala své příznivce: z výkonného prohlížeče 
pro profesionály se stala barevná hračka pro nejmenší.

24 10 virů, které způsobily největší škody
Největší počítačové hrozby způsobily škody v řádech miliard.

26 Novinky: Bezpečnost
Hackeři pronikají do počítačů I Falešné reklamy obsahují 
malware I Kybernetický útok v Pákistánu.

30 Sbohem, hesla
Víte, jak bezpečně ochránit přístup ke svým internetovým 
účtům? Mývám to prozradíme.

36 Časová osa Chipu: l-hračičky
Před patnácti lety byl na trh uveden první iMac -  tím Apple 
položil základy pro pozdější generace iPodů, iPhonů a iPadů.

38 2014: Rok vysokorychlostního surfování
Nové technologie dělají internetovou síť neuvěřitelně rych
lou -  možná za to zaplatíme datovými limity.

44 Google pro nové tisíciletí
Knowledge Graph představuje nejen nový způsob vyhledává
ní, ale také základ nového obchodního modelu Googlu.

48 Mapy Chipu: Podmořské webové kabely
Síť z 244žilového optického kabelu spojuje kontinenty po 
celém světě -  jsou to důležité tepny moderního internetu.

56 Nové špičkové smartphony
Sony a HTČ bodují se svými novými top modely: konkurenti 
Samsungu Galaxy S4 v náročném testu.

60 Haswell
Čtvrtá generace CPU Intel Core přináší energetickou 
úsporu a vyšší výpočetní výkon. Zajímavá bude hlavně pro 
mobilní počítače.

62 Multifunkce do kanceláře i na doma
Tisknou stejně ostře jako laser -  a jsou i stejně hospodár
né: 30 tiskáren do kanceláře, pro tisk fotografií i na doma.

68 Krátké testy: Hardware
Chip představuje 10 nových zajímavých přístrojů.

74 Monitory pro Windows 8
Dotykové ovládání Windows 8 přineslo velkou inovaci.
К plnému prožitku ale potřebujete počítač s dotykovým 
displejem.

78 Krátké testy: Software
Představujeme vám 16 nových užitečných programů -  
zvlášť pro PC a tablety.

82 Nejlepší produkty z testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srovná
vací testy.

86 Připojení к internetu a VoIP
Nejvýhodnější ADSL, mobilní internet, neomezené volání 
a nabídky VoIP telefonování.

88 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

90 Freeware měsíce
Výběr nejlepších bezplatných nástrojů -  zvlášt pro PC 
a pro tablety a smartphony. Programy, které se budou 
hodit každému.

4 M Í I H  07/2013 CHIP.CZ



ÚSPORNÉ TIRY PRO 
VŠECHNY PRÍSTROJE

110
TECHNIKA
94 Dokonale zasíťovaná domácnost

Zbavte se nepříjemných výpadků, trhaného videa a přeno
sů šnečím tempem. Naše tipy vám pomohou.

100 Mapy na dovolenou
Díky rozsáhlé nabídce internetových map už nezabloudíte 
ani v Boubíně. My vám představíme ty nejlepší.

104 Oči na stopkách
Ohlídat si majetek pomocí kamer připojených к internetu 
nikdy nebylo jednodušší.

108 Technický lexikon: H.265
Nový videostandard komprimuje filmy dvakrát efektivněji 
než jeho předchůdce. Ukážeme vám, jak funguje.

110 Ušetřete energii rychle a efektivně
S našimi tipy na úsporu elektrické energie a s vhodnými 
aplikacemi snížíte své náklady -  a nebudete přitom 
muset svůj mobil denně dobíjet.

118 Nejlepší klávesové zkratky pro Win 8
Náš přehled nejdůležitějších klávesových zkratek vám 
zjednoduší ovládání Windows 8.

120 Google naviguje pod střechou
Google Maps teď umí navigovat i uvnitř budov. Objasníme 
použitou techniku a také otestujeme, jak navigace funguje.

124 Tipy & triky
Jednoduché i profesionální tipy na chytrý software 
a bezproblémový hardware, tipy vztahující se к mobilním 
zařízením i programům na Chip DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial

4 Obsah

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 

146 Příště

07/2013 CHIP.CZ Ы !1 Ы


